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Topnikdo lutowania

Przedmiotem wynalazku jest topnik do lutowania połączeń elektrycznych, zwłaszcza do zmechanizowane¬
go lutowania obwodów drukowanych. Znany jest z opisu patentowego ZSRR nr 715267 topnik do lutowania w
którym podstawowymi składnikami są — bezwodnik maleinowy i glikol etylenowy, posiadający zastosowanie
przede wszystkim do lutowania pokryć niklowych. Znany jest również topnik do lutowania w którego składzie
użyto — bezwodnik czteroch loroftalowy i poliglikol etylenowy, odznaczający się małą aktywnością lutowniczą i
dużą agresywnością korozyjną występującą po użyciu do zmywania resztek topnika rozpuszczalników organicz¬
nych. Wadą opisanego wyżej topnika jest niemożliwość zastosowania mycia wodnego co jest szczególnie istotne w
procesach przemysłowych.

Znany jest ponadto topnik do lutowania powierzchni niklowych oraz stopu cyna-ołów zawierający chloro¬
wodorek hydrazyny 4% wagowe, glikol etylenowy 46% wag. i alkohol etylowy 50% wag. odznaczający się małą
aktywnością powierzchni lutowanych stopu cyna-ołów i powierzchni niklowych, oraz dużą aktywnością korozyj¬
ną w połączeniach lutowniczych występującą po zmyciu resztek topnika zarówno rozpuszczalnikami organiczny¬
mi jak i wodą.

Celem wynalazku jest opracowanie topnika do lutowania charakteryzującego się brakiem występowania
ognisk korozji przy jednoczesnym zapewnieniu zmywalności resztek topnika wodą oraz wysoką aktywnością
powierzchni lutowniczej cyna-ołów. Istota wynalazku polega na połączeniu 2—10% wag. wodzianu hydrazyny z
2^-4% wag. chlorowodorku hydrazyny lub dwuchlorowodorku hydrazyny, z 25-^50% wag. glikolu etylenowego
lub gliceryny oraz 36*71% wag. alkoholu etylowego. Zastosowanie według wynalazku w składzie chemicznym
topnika do lutowania, wodzianu hydrazyny obok chlorowodorku hydrazyny, glikolu etylenowego i alkoholu
etylowego uaktywnia powierzchnię stopu cyna-ołów w trakcie lutowania oraz zobojętnia wodne jony wodoro¬
we [H ] w roztworze doprowadzając odczyn roztworu topnika do pH 7 to jest do stanu obojętnego.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykładach Wykonania topnika do lutowania powierzchni cyna-
-ołów. Stwierdzone zostało, że powstawanie ognisk korozji po zastosowaniu do lutowania powierzchni cyna-
ołów topnika zawierającego chlorowodorek hydrazyny jest wynikiem obecności wolnych jonów
wodorowych [H+] całkowicie odpowiedzialnych za korozję powierzchni stopu cyna-ołów zarówno przy stoso¬
waniu do zmywania resztek topnika, rozpuszczalników polarnych jak i niepolarnych. W trakcie badań laborato¬
ryjny eh i technicznych nad uaktywnieniem powierzchni stopu cyna-ołów w czasie lutowania oraz nad wyelimino-
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waniem ognisk korozyjnych występujących po zmyciu powierzchni lutowania wodą stwierdzone zostało nieocze¬
kiwanie że dobre rezultaty daje użycie w składzie chemicznym topnika na bazie chlorowodorku hydrazyny,
glikolu etylowego i alkoholu etylowego, związku pochodnego chlorowodorku hydrazyny w postaci wodzianu
hydrazyny o podobnych właściwościach fizykochemicznych, co eliminuje konieczność wprowadzenia dodatko¬
wych mediów.

Przykład I. Dwuchlorowodorek hydrazyny — 4% wag.r glikol etylenowy — 30% wag., alkohol etylo¬
wy — 60% wag., wodzian hydrazyny — 6% wag.

Przykład II. Chlorowodorek hydrazyny — 2% wag., gliceryna — 25% wag., alkohol etylowy —
71% wag., wodzian hydrazyny — 2% wag.

Zastosowanie według wynalazku w składzie topnika, wodzianu hydrazyny zobojętniającego wolne jony
wodorowe [H ] eliminuje występowanie ognisk korozyjnych po zmyciu wodą powierzchni lutowanych co czyni
go szczególnie przydatnym w procesach lutowania zmechanizowanego obwodów drukowanych.

Zastrzeżenie patentowe

Topnik do lutowania spoiwem cynowo-o łowiowym połączeń elektrycznych zwłaszcza do zmechanizowa¬
nego lutowania obwodów drukowanych zawierający chlorowodorek hydrazyny, glikol etylenowy, alkohol etylo¬
wy, znamienny tym, że 2-H0% wag. wodzianu hydrazyny jest połączone z 2+4% wag. chlorowodorku
hydrazyny lub dwuchlorku hydrazyny, z 25-^50% wag. glikolu etylenowego lub gliceryny oraz 36-^71% wag.
alkoholu etylowego.
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